
Agenzia di Tutela della Salute (ATS) della Val Padana  
Sede Legale: Via dei Toscani, 1 - 46100 Mantova – C.F./P.IVA: 02481970206 

 

 

 
 
 
 
 
Cl.: 1.1.02 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO: INDIZIONE DI AVVISO PUBBLICO, PER TITOLI E COLLOQUIO, PER IL 

CONFERIMENTO DI N. 1 INCARICO A TEMPO DETERMINATO E A TEMPO 
PIENO DI DIRIGENTE VETERINARIO – DISCIPLINA: IGIENE DELLA 
PRODUZIONE, TRASFORMAZIONE, COMMERCIALIZZAZIONE, 
CONSERVAZIONE E TRASPORTO DEGLI ALIMENTI DI ORIGINE ANIMALE E 
LORO DERIVATI (AREA B), PER UN PERIODO PARI A MESI 12 (DODICI) 
EVENTUALMENTE PROROGABILI. 

 
 
 
 

Il DIRETTORE GENERALE – Dott. Salvatore Mannino 
 
 
 
 
Acquisito il parere favorevole del  
DIRETTORE AMMINISTRATIVO Dott. Alessandro Cominelli 
  
  
  
Acquisito il parere favorevole del  
DIRETTORE SANITARIO  Dott.ssa Silvana Cirincione 
 
 
 
Acquisito il parere favorevole del 

 

DIRETTORE SOCIOSANITARIO Dott.ssa  Carolina Maffezzoni 
 
 
 
 
 
 
 
Responsabile del procedimento: Dott.ssa Paola Braglia 
 

 

DECRETO n. 182 del 24/03/2022



 

Agenzia di Tutela della Salute (ATS) della Val Padana  
Sede Legale: Via dei Toscani, 1 - 46100 Mantova – C.F./P.IVA: 02481970206 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
Richiamati: 
− il decreto di questa ATS n. 62 del 05.02.2021, ad oggetto: “Approvazione Piano Triennale 

dei Fabbisogni di Personale 2020-2022 dell’ATS Val Padana”; 
− la DGR n. XI/4621 del 03.05.2021, avente ad oggetto: “Approvazione del Piano dei 

Fabbisogni di Personale Triennio 2020-2022 dell’ATS Val Padana”; 
− il decreto di questo ATS n. 262 del 13.05.2021, avente ad oggetto: “Presa d’atto della DGR 

n. XI/4621 del 03/05/2021 relativa all’approvazione del Piano dei Fabbisogni Triennio 2020 
– 2022 dell’ATS Val Padana”; 

− il decreto di questa ATS n. 704 del 28.12.2021, avente ad oggetto: “Approvazione Piano 
Triennale dei Fabbisogni di Personale e Dotazione Organica 2021-2023 dell’ATS Val 
Padana”; 

 
Considerata la carenza di personale che caratterizza il Dipartimento Veterinario e Sicurezza 
Alimenti di Origine Animale a seguito di intervenute cessazioni a vario titolo e la conseguente e 
urgente necessità di garantire la continuità dell’attività dei servizi afferenti il suddetto 
Dipartimento; 
 
Rilevata la necessità di ricoprire con tempestività n. 1 posto di Dirigente Veterinario, disciplina: 
Igiene della produzione, trasformazione, commercializzazione, conservazione e trasporto degli 
alimenti di origine animale e loro derivati (Area B); 
 
Ritenuto, pertanto, di dover procedere all’indizione di un avviso pubblico, per titoli e colloquio, 
per il conferimento di n. 1 incarico a tempo determinato e a tempo pieno di Dirigente Veterinario 
Area B, per un periodo pari a mesi 12 (dodici) eventualmente prorogabili e comunque fino e non 
oltre alla copertura del posto a tempo indeterminato; 
 
Visto il D.P.R. 10.12.1997 n. 483 in merito alla disciplina concorsuale per il personale dirigenziale 
del Servizio Sanitario Nazionale;  
 
Precisato che la spesa relativa al presente provvedimento rientrerà nell’assegnazione delle 
risorse destinate al finanziamento di parte corrente del F.S.R. per l’esercizio 2022 e seguenti;  
 
Vista l’attestazione dell’UOC Servizio Economico Finanziario in ordine alla regolarità contabile;  
 
Vista l’attestazione della Dott.ssa Paola Braglia nella duplice veste di responsabile del 
procedimento amministrativo e di Direttore dell’UOC Gestione Risorse Umane in ordine alla 
regolarità tecnica e alla legittimità del presente atto;  
 
Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, Sanitario e Sociosanitario;  
 

D E C R E T A 
 
1. di indire un avviso pubblico, per titoli e colloquio, per il conferimento di n. 1 incarico a tempo 

determinato e a tempo pieno di Dirigente Veterinario, disciplina: Igiene della produzione, 
trasformazione, commercializzazione, conservazione e trasporto degli alimenti di origine 
animale e loro derivati (Area B), per un periodo pari a mesi 12 (dodici) eventualmente 
prorogabili e comunque fino e non oltre alla copertura del posto a tempo indeterminato; 

 
2. di approvare il relativo avviso nel testo allegato al presente atto, dando allo stesso la 

diffusione prevista dalla normativa vigente; 
 
3. di dare atto che il costo derivante dall’adozione del presente provvedimento, troverà la 

necessaria copertura nei Bilanci di competenza;  
 
4. di disporre, a cura dell’UOC Affari Generali, legali e Istituzionali, la pubblicazione all'Albo on-

line ai sensi dell'art. 32 della L. n. 69/2009 e nel rispetto del Regolamento UE 679/2016. 
 

Firmato digitalmente 
Dott. Salvatore Mannino 


	Il DIRETTORE GENERALE – Dott. Salvatore Mannino
	 il decreto di questa ATS n. 704 del 28.12.2021, avente ad oggetto: “Approvazione Piano Triennale dei Fabbisogni di Personale e Dotazione Organica 2021-2023 dell’ATS Val Padana”;

